SECRETARIA DA SAÚDE DO RS        EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR

+

SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONCURSO PÚBLICO DA SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL N° 25/2021 DE HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

A Secretária da Saúde do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, torna
público, para conhecimento dos interessados, que as inscrições homologadas do Edital de
Abertura nº 15/2021, disponibilizado no Diário Oficial do Estado, de 05/11/2021, constantes
nas listas de inscrições homologadas, estão disponibilizadas no site
http://portalfaurgs.com.br/concursos.

Faz público, ainda, que, em virtude do prazo para entrega dos atestados médicos, os
candidatos inscritos na condição de pessoa com deficiência terão divulgada a situação de suas
inscrições, nessa condição, posteriormente, conforme subitem 3.8.2 do Edital de Abertura do
Concurso.

Faz público, também, que a homologação das inscrições dos candidatos inscritos na condição
de negros é provisória, devendo ser ratificada ou retificada, conforme dispõe o subitem 3.7 do
Edital de Abertura.

Faz público, por fim, que o prazo recursal transcorrerá no período de 16 a 22/12/2021,
conforme dispõe o item 6 do Edital de Abertura do Concurso.

Porto Alegre, 15 de dezembro de 2021.

Arita Bergmann
Secretária Estadual da Saúde